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IX Posiedzenie w dniu 8 grudnia 2025 r. 

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Tematyka posiedzenia: 

1. Opiniowanie projektu budżetu gminy na 2026 r. (kontynuacja z poprzedniego 

posiedzenia). 

2. Opracowanie planu pracy komisji na 2026 r. 

Posiedzenie rozpoczął przewodniczący Komisji Społecznej – Maciej Kubik, powitał 

wszystkich zebranych.  

Opiniowanie projektu budżetu gminy na 2026 r. (kontynuacja z poprzedniego posiedzenia) 

Członkowie Komisji odnosili się do projektu budżetu gminy na 2026 r. przedstawionego 

przez wójta gminy na poprzednim posiedzeniu w dniu 1 grudnia 2025 r. 

Radny Paweł Albrycht wyraził wdzięczność, że udało się wskazać w budżecie gminy 

środki na organizację dożynek gminnych. 

Radni podjęli też kwestię upoważnienia dla wójta do dokonywania zmian w planie 

wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 

inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu. 

Radny Paweł Albrycht poruszył temat współpracy z klubami sportowymi działającymi 

na terenie gminy – dobrze byłoby gdyby prezesi tych klubów pojawili się na posiedzeniu 

Komisji i przedstawili swoje działania i plany, bo dotąd mimo zaproszeń frekwencja była 

znikoma. Przewodniczący Komisji Maciej Kubik zobowiązał się osobiście zaprosić prezesów 

klubów sportowych na posiedzenie Komisji, gdzie omawiana będzie tematyka działań  

w zakresie sportu na terenie gminy. 

Następnie radny Maciej Kubik po raz kolejny podjął kwestię zakupu bezpiecznych 

aluminiowych bramek na boiska sportowe, bowiem zmieniły się przepisy i pojawił się taki 

wymóg. Wójt gminy w tej sprawie powiedziała, że przed rozpoczęciem sezonu odbywają się 

akredytacje stadionów, do tej pory były one pozytywne, mimo bramek stalowych. Z kolei radny 

Paweł Albrycht dopowiedział, że skoro prezesi nie przychodzą na posiedzenia Komisji i nie 



zgłaszają, że należy znaleźć środki na zakup nowych bramek, to znaczy, że nie widzą takiej 

potrzeby. 

Radny Maciej Kubik poddał też pomysł stworzenia logo każdego sołectwa, z którym wieś 

mogłaby się utożsamiać, być może ogłoszenia konkursu w tym zakresie w ramach promocji 

gminy. W odpowiedzi wójt Elżbieta Wróbel przekazała, że GOKiB w Niwiskach złożył 

wniosek o dofinansowanie do Fundacji PZU na warsztaty dla społeczności każdej wsi, podczas 

których loga sołectw miałby zostać opracowane. Czekamy na rozstrzygnięcie naboru. Radny 

Paweł Albrycht dodał, że jeśli sołectwa czują potrzebę posiadania loga, to mogą przeznaczyć 

środki z funduszu sołeckiego na ten cel. Jednak zdaniem radnego Macieja Kubika ważne jest, 

aby te loga były spójne i opracowane mniej więcej w jednym czasie.  

W dalszej kolejności radna Joanna Marut zaproponowała, żeby w przyszłości pochylić 

się nad organizacją dożywiania w szkołach dla wszystkich dzieci, a nie tylko dla tych, których 

rodziny spełniają kryterium dochodowe. Na to wójt Elżbieta Wróbel powiedziała, że ten pomysł 

może być trudny do realizacji pod względem organizacyjnym, finansowym i prawnym. Jednak 

zdaniem radnych Pawła Albrychta i Macieja Kubika jest to pomysł warty rozważenia. 

Przeprowadzono głosowanie w celu zaopiniowania projektu budżetu gminy Niwiska na 

rok 2026. „Za” głosowało 4 radnych, 2 radnych nieobecnych. Komisja Społeczna pozytywnie 

zaopiniowała projekt budżetu gminy na 2026 r.  

Opracowanie planu pracy komisji na 2026 r. 

Członkowie Komisji opracowali plan pracy na 2026 r., uwzględniając przedmiot 

działania Komisji Społecznej, stanowi on załącznik do protokołu. 

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

Protokołowała    Przewodniczący Komisji Społecznej 
 

    Kinga Saj            Maciej Kubik 

 

 


